
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLO 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
Alamat: JI. Colombo No.1 Yogyakarta 55281 Telp. (0274) 550826, 513092, Faksimile (0274) 513092 

Laman: fik.uny.sc.id E-mail: humas_fik@uny.a.c.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

NOMOR T/486/UN34. 16/HK.03/2022 

TENTANG 

SEMINAR INTERNATIONAL the 5 YOGYAKARTA INTERNATIONAL SEMINAR ON HEALTH. 
PHYSICAL EDUCATION, AND SPORTS SCIENCE (YISHPESS) 

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
TAHUN 2022 

DEKAN FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

Menimbang :  a. bahwa Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas Negeri 
Yogyakarta (F IK UNY) merupakan lembaga Pendidikan Tinggi 
yang memil iki  misi menyelenggarakan pendidikan yang unggul, 
kreatif dan inovatif untuk menghasilkan manusia yang taqwa, 
mandiri dan cendekia, dan Seminar Internasional Tahun 2022 
Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas Negeri Yogyakarta 
akan menyelenggarakan 5t Yogyakarta Intemotional Seminar 
on Health, Physical Education and Sport Science (5th 
YISHPESS) dalam bentuk seminar internasional terindeks 
Scopus dengan menggabungkan tema dan d isiplin yang 
berbeda. Dalam penyelenggaraan ke-5 in i ,  YISHPESS 
mengambil tema "Adaptation and Implementation of Physical 
Activity in a Post-Covid Pandemic, Tema i n i  d i p i l i h  untuk 
mengantisipasi perkembangan i lmu pengetahuan dan teknologi 
di bi dang keolahragaan yang terus berkem bang seiring dengan 
zaman dan era revolusi industri 4 .0 ,  serta kondisi masyakarat 
pasca pandemi COVID- 19 .  Berbagai metode telah berkembang 
pesat untuk mendorong performa olahraga hingga batas 
optimal. Sth YISHPESS menghadirkan pakar dari luar negeri 
yaitu Spanyol, Polandia dan Malaysia serta pakar dari dalam 
negeri. Pakar yang dihadirkan juga memiliki kompetensi dalam 
m e m b e ri k a n  "update" keilmuandalam bidang Pendidikan 
Jasmani Kesehatan dan IImu keolahragaan, Seminar ini 
bertujuan untuk meningkatkan pengetahuan serta 
kemampuan Dosen dan peserta seminar lainnya di bidang 
keolahragaan, menjalin kebersamaan, dan saling b e r t u k a r  
informasi. meningkatkan jumlah dan kualitas publikasi ilmiah 
dan diseminasi global, dan meningkatkan kualitas 
penyelenggaraan seminar melalui indexing scopus; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huru: a ,  perlu menetapkan Surat Keputusan Dekan 
tentang Seminar International the 5 Yogakarta [nterational 
Seminar on Health, Physical Education and Sport Science (5th 
YISHPESS) Fakultas I lmu Kelahragaan Universitas Negeri 
Yogyakarta Tahun 2022 dan Anggaran biayanya; 



Mengingat 

Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KET1GA 

1. Peraturan Pemerintah · Nomor 4 Tahun 20 14  tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 4  
Nomor 16 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5500); 

2 .  Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 93 Tahun 1999 
Tentang Perubahan Institusi Keguruan dan mu Pendidikan 
menjadi Universitas; 

3 .  Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republ ik Indonesia Nomor 2 Tahun 2 0 1 9  Ten tang Organisas i 
dan Tata Kerja Universitas Negeri Yogyakarta; 

4 .  Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 2 0 1 7  ten tang Statuta 
Universitas Negeri Yogyakarta; 

5 .  Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 
B/2407/UN34/KP.09 .04/2021  tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas IImu Keo1ahragaan Universitas Negeri Yogyakarta; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
60/PMK.02/2021  tentang Standar Biaya Masukan Tahun 
Anggaran 2022; 

7 .  Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 
2 .7/UN34/VI I 1 /2020 tentang Pemindahan Program Magister 
dan Program Doktor Bidang IIru Monodisipliner dari 
Pascasarjana ke Jurusan dan atau Fakultas Tahap Pertama; 

8 .  Keputusan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Nomor 
3 . 7 / U N 3 4 / V I L / 2 0 2 0  tentang Pelaksanaan Program Magister 
dan Program Doktor d i  Jurusan dan/atau Fakultas dan 
Pascasarjana; 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN TENTANG SEMINAR INTERNATIONAL the 5 
YOGYAKARTA INTERNATIONAL SEMINAR ON HEALTH, PHYSICAL 
EDUCATION, AND SPORTS SCIENCE (YISHPESS) FAKULTAS ILMU 
KEOLAHRAGAAN UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 
2022. 

Mengangkat Panitia Seminar International the 5 Yogyakarta 
International Seminar on Health, Physical Eucation and Sport 
Science {5th YISHPESS) Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas 
Negeri Yogyakarta Tahun 2022 sebagaimana tersebut pada 
Lampiran Surat Keputusan in i .  

Kegiatan diiaksanakan pada hari Sabtu, tanggal 29 Oktober 2022 ,  
di Gedug GPLA Fakultas I Imu Keolahragaan Universitas Negeri 
Yogyakarta Jl. Colombo No.  1  Yogyakarta. 

Segala biaya yang diperlukan dengan adanya keputusan in i  
dibebankan pada Mata Anggaran RKPT 5 2 5 1 1 2  Tahun 2022 .  
Fakultas Ilmu Keolahragaan Univers itas Negeri Yogyakarta .  



KEEMPAT 

KELIMA 

Keputusan Dekan ini  mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Segala sesuatu akan diubah dan dibetulkan sebagaimana 
mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan 
dalam keputusan. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada Tanggal 27 Oktober 2022 
DEKAN FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 

PROF. DR. WAWAN S. SUHERMAN, M.Ed. 

NIP .  19640707198812 1001  4 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
NOMOR T/486/UN34.16/HK.03/2022 
TANGGAL : 27 Oktober 2022 

SUSUNAN NAMA DAN ANGGARAN 
PANITIA SEMINAR INTERNATIONAL the 5 YOGYAKARTA INTERNATIONAL SEMINAR ON 

HEALTH, PHYSICAL EDUCATION, AND SPORT$ SCIENCE (YISHPESS) 
FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

TAHUN 2022 

1 .  Panitia Seminar: 

Penasehat Prof. Dr. Sumaryanto, M .Kes . ,  AIFO. 
Pengarah 1. Prof. Dr. Wawan S .  Suherman, M .Ed .  

2 .  Dr. Yudik Prasetyo, M .Kes .  
3 .  Dr .  Komarudin, S .Pd . ,  M.A .  

Penanggung Jawab 1. Dr.  Sigit Nugroho, M .Or. 
2 .  Dr. Erwin Setyo Kriswanto, M.Kes.  

3 Dr . Hedi Ardiyanto H . ,  SPd . ,  M.Or.  
4 .  Dr. Sulistiyono, M .Pd .  

5  Dr. Ahmad Nasrulloh, M.Or .  
<etua Dr. Yudanto ,  M.Pd .  
Waki l  Ketua Krisnanda Dwi Apriyanto, M.Kes .  
Sekretaris 1. Dr.  Ridho Gata Wijaya, S .Pd . ,  M . O r .  

2 .  Rizki Mulyawan, S .Pd . ,  M .Or .  

Bendahara 1. Ahmad Rithaudin ,  S .Pd .  Jas . ,  M .Or .  

I  2 .  Heni Susilowati ,  S .E. 
Sie Proceeding 1. Saryono, S .Pd .Jas . ,  M .Or .  

2 .  Martone, M.Or .  
3 .  Pasca Tri Kaloka, M.Pd.  
4 .  Willy Ihsan Rizkyanto, M.Pd.  
5 .  Duwi Kurnianto Pambudi, M.Or .  
6 .  Farid Imam Nurhadi, M .Or .  
7 .  Sigit Dwi Andrianto, S.Pd . ,  M .Or .  

Acara/Sidang 1. Prof. Dr. Sumaryanti, M .S .  
2 .  Muhammad Sigit Antoni ,  M.Or .  

!  

3 .  Ismoyo, S .Pd .  I  

. .  

1.  Satya Perdana, $S . S . ,  M .A .  i  Pembawa Acara 
Moderator 1. Nur Sita Utami, S .Pd . ,  M .Or .  l  

Host/ t im IT 1. Munawir, A.Md .  I  

2 .  Yanuar Raditya, S .Kom . ,  M.Sc .  
3 .  Henry Lutfidwianto Susi lotom, S.Pd .T .  

-· 
; 

Ranintva Meikahani,  M .Pd .  Sekretar iat l. 
2 .  Rina Yuniana, M .Or  I  

:  

3 .  Sya'ban Nur Utom, S.S.T.Ars.  

Humas Ari swanto, S.Pd. Jas. ,  M.Or .  

Konsumsi 1. Titi Mulyani, S .S i .  
2 .  Aprianisa Nur Fajrin, S .E .  

Perlengkapan 1. Fathan Nurcahyo, S .Pd .Jas . ,  M .Or .  I  

I  

2 .  Panut Sumardi S.Pd .  I  

Dokumentasi Puii Rahayu, S . IP .  l  



2. Rincian dan Anggaran Seminar 
Honorarium Panitia Seminar: 

' . ]  Uraian Perhitungan � -· · ·  · • · ---'- Jumlah 
i  

1. 
:  

Penasehat 1 Org X 1 X 400 .000,00 ;  l.  .  400.000,00 I  2. Pengarah 3 Org X 1 X 
1 

400.000,00 1 .200.000,00 
3. Penanggung Jawab 5 Org Xx 1 X 2.000.000,00 400.000,00 
4.  Ketua 1 Org X I X 400.000,00 400.000.00 
5 .  

1  Org X 
-; Wakil Ketua 1 X 350.000,00 I  

350.000,00 
6 .  2 o r g l x  l  X  

I  Sekretaris 600 .000 ,00 '  
I  300.000,00 

I  

7 .  i  
!  Bendahara 2 Org X 1 X 600.000,00 ,  a  300.000,00 

I  8. 
-  -  --- 

Sie Proceedina 7 Org X 1 X 2 . 100 .000.00 L 300.000,00 I  

I  

i  9 .  Acara/Sidang 2 Org X 1 X 600 .000,00 '  I  300.000,00 I  

t  

I  1 0 .  Pembawa Acara 1 Org X 1 X 300.000,00 300.000,00 
i  1 1.  Moderator 1 Org X 1 X 300.000.00 300.000,00 

.  1 2 .  
Host/tim IT 3 Org X 1 X 900 .000 ,00 '  300.000,00 

.. 
13 .  2  Org Xx 1 X 

I 

Sekretariat 300.000,00 600 .000,00 y  
I  1 4 .  Humas  1  Org . X  1  X  300.000.00 300.000 ,00 

1 5 .  Konsumsi 2 Org X 1 X 600 .000 ,00 I  300.000,00 
1 6 .  Perlengkapan 2 Org X 1 X 600.000,00 300.000,00 
1 7 .  Dokumentasi 1  Org X 1 X 300.000,00 300.000.00 

I  r . . . · - -  

i Jumlah 12.750.000,00 
i  

3 .  Bia ya Operasional 

No. Uraian Perhitungan Jumlah 

1. Snack Rapat Koordinasi 39 Org x [ 6 X 1 3 .000 .00 4.056 .000,00 
2 .  Konsumsi Pelaksanaan 39 Org x '  2  X  20.000,00 1 . 560 .000 ,00 ;  
3 .  ATK (Board, Kertas, Tinta. 

1 Pkt X 1 X 500.000,00 500.000 ,00 FD, dll) 
4. Pembelian Stempel 2 bh X 1 X 130.000,00 260 .000,00 

. 

l  
5. 

Pembuatan Spanduk dan 
3 bh X 1 X 300.000.00 900.000,00 

!  Backdrop 
!� . .  ··�- .. -- - 

I 6 .  Pembuatan Undangan 1 Pkt X 1 X 524.000.00 524 .000,00 ;  
j  
!  

Jumlah 7.800.000,00 i  
i  

. . . .  
.  



4. Pelaksanaan 

No. Uraian Perhitungan Jumlah t  

Hr Narasumber Luar 
i  

1. 
Negeri (Polandia) 1 Org X 1 X 7.500.000,00 7.500.000,00 

2.  
Hr Narasumber Luar 

1 Org Negeri (Spanyol) 
X 1 X 7.500.000,00 7.500.000,00 

3. Hr Narasumber Luar 
1 Org X 

Negeri (Malaysia) 
1 X 7.500.000,00 7.500.000,00 

4.  
Hr Narasumber Dalam 

1 Org X 
Negeri 

1 X 4.600.000,00 4 .600 .000,00 ,  
5 .  Paket Dokumentasi 1 pkt X 1 X 1 .350.000,00 1 .350 .000,00 

- · 

i  i  
Jumlah 28.450.000,00 

'-- 
:  

5 .  Penyusunan Laporan 

4  • • •  
.. 

No. Uraian Perhiturigan Jumlah 
-----· . 

1. Pelaporan l pkt X 1 X 500.000,00 500.000,00;  

2 .  ATK Pelaporan dan Jilid 1 pkt X 1 X 
I 

' 500.000,00 500.000,00 
l  

l  

I  Jumlah 1.000.000,00 l 
l  

JUMLAH TOT AL 1 + 2 + 3 + 4 + 5 = 50.000.000,00 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada Tanggal 27 Oktober 2022 
DEKAN FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 

- � .  /_ 
• 

--- . PROF. DR. WAWAN S .  SUHERMAN, M.Ed. 
' N i p .  196407071988121001  4 



 

i 
 

LAPORAN KEGIATAN 
PENYELENGGARAAN SEMINAR INTERNASIONAL 

TAHUN 2022 
 
 
 
 
 
 
 

5th Yogyakarta International Seminar on Health, Physical Education and Sport 
Science (YISHPESS) 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAKULTAS ILMU KEOLAHRAGAAN 
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

2022 



 

ii 
 

KATA PENGANTAR 
 

 

 

Salam Olahraga, 

 

Puji syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Kuasa, atas rahmat 

dan karunia-Nya sehingga Laporan Penyelenggaraan 5th Yogyakarta International 

Seminar on Health, Physical Education and Sport Science (YISHPESS) 2022 dapat 

diselesaikan. Laporan ini berisikan rangkuman pelaksanaan kegiatan. Penyusunan 

laporan kegiatan dimaksudkan sebagai pertanggungjawaban panitia pada 

pelaksanaan kegiatan 5th Yogyakarta International Seminar on Health, Physical 

Education and Sport Science (YISHPESS) Tahun 2022 

Demikian Laporan Penyelenggaraan 5th Yogyakarta International Seminar on 

Health, Physical Education and Sport Science (YISHPESS) Tahun 2022 kami 

sampaikan. Atas perhatian dan bantuannya diucapkan terima kasih.  
 



 

iii 
 

DAFTAR ISI 
 
 

Halaman Judul ............................................................................................ i 
Kata Pengantar ........................................................................................... ii 

Daftar Isi ..................................................................................................... iii 

 

A. Pendahuluan ......................................................................................... 1 

B. Tujuan Penyelenggaraan Seminar ........................................................ 2 

C. Topik Seminar ....................................................................................... 2 

D. Narasumber .......................................................................................... 2 

B. Waktu dan Tempat ............................................................................... 3 

F. Peserta ................................................................................................. 4 

G. Publikasi Makalah ................................................................................ 4 

H. Penutup ................................................................................................ 4 

Lampiran ................................................................................................... 5



 

1 
 

A. Pendahuluan 
 

Fakultas Ilmu Keolahragaan Universitas Negeri Yogyakarta (FIK UNY) 

merupakan lembaga Pendidikan Tinggi yang memiliki misi menyelenggarakan 

pendidikan yang unggul, kreatif dan inovatif untuk menghasilkan manusia yang 

taqwa, mandiri dan cendekia. Selain itu FIK UNY juga berkomitmen untuk 

menyelenggarakan penelitian untuk menemukan, mengembangkan dan 

menyebarluaskan ilmu pengetahuan yang menyejahterakan individu dan masyakarat, 

dan mendukung pembangunan daerah dan nasional, serta memberi sumbangan 

terhadap pemcahan masalah global secara kreatif dan inovatif berdasakan ketakwaan, 

kemandirian dan kecendekiaan. Sejalan dengan pencapaian misi tersebut perlu adanya 

peningkatan Sumber Daya Manusia dengan menambah wawasan di antaranya melalui 

Seminar Internasional. Pada tahun 2022 FIK UNY akan menyelenggarakan 5th 

Yogyakarta International Seminar on Health, Physical Education and Sport Science 

(5th YISHPESS) dalam bentuk seminar internasional terindeks Scopus dengan 

menggabungkan tema dan disiplin yang berbeda. 

        Dalam penyelenggaraan ke-5 ini, YISHPESS mengambil tema 

“Adaptation and Implementation of Physical Activity in a Post-Covid Pandemic”. 

Tema ini dipilih untuk mengantisipasi perkembangan ilmu pengetahuan dan teknologi 

di bidang keolahragaan yang terus berkembang seiring dengan zaman dan era revolusi 

industri 4.0, serta kondisi masyakarat pasca pandemi COVID-19. Berbagai metode 

telah berkembang pesat untuk mendorong performa olahraga hingga batas optimal. 

5th YISHPESS menghadirkan pakar dari luar negeri yaitu Spanyol, Polandia dan 

Malaysia serta pakar dari dalam negeri. Pakar yang dihadirkan juga memiliki 

kompetensi dalam memberikan “update” keilmuandalam bidang Pendidikan Jasmani 

Kesehatan dan Ilmu keolahragaan. 

        Kami berharap, 5th YISHPESS mampu menjembatani antara akademisi, 

praktisi dan peneliti di bidang keolahragaan sehingga mampu membantu Indonesia 

mengembangkan masyakarat melalui Pendidikan Jasmani Olahraga dan Kesehatan 

menjadi lebih baik. Selain itu, seminar internasional ini diharapkan dapat 

meningkatkan publikasi dan pengetahuan keilmuan terutama di bidang Ilmu 

Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Ilmu keolahragaan.. 

 

 



 

2 
 

B. Tujuan Penyelenggaraan Seminar 
 

Penyelenggaraan 5th Yogyakarta International Seminar on Health, Physical 

Education and Sport Science (5th YISHPESS) ini bertujuan untuk: 

1. Kegiatan ini bertujuan untuk meningkatkan pengetahuan serta kemampuan Dosen dan 

peserta seminar lainnya di bidang keolahragaan, menjalin kebersamaan, dan saling  

bertukar informasi.  

2. Meningkatkan jumlah dan kualitas publikasi ilmiah dan diseminasi global. 

3. Meningkatkan kualitas penyelenggaraan seminar melalui indexing scopus 

 
C. Topik Seminar 

Secara garis besar tema utama 5th YISHPESS 2022 adalah ““Adaptation and 

Implementation of Physical Activity in a Post-Covid Pandemic”.”. dengan penjabaran 

topik sebagai berikut. 

1. Health/Fitness 

2. Human Performance and Sport Technology 

3. Clinical/Rehabilitation 

4. Education, Culture, and Social Support for Physical Activity 

5. Basic Medical Science related to Kinesiology 

6. Clinical Case Study 

 

D. Narasumber 
 

Narasumber 5th YISHPESS 2022 adalah sebagai berikut. 

1. Prof. Soni Nopembri, Ph.D. (University Negeri Yogyakarta, UNY) 

2. Dr. Jose Vicente Gracia Jimenez (University of Murcia, Spain) 

3. Agniezka Magdalena Nowak, M.Sc. (Jozef Pilsudski University, Poland) 

4. Prof. Madya Dr. Gunathevan a/l Elumalai (University Pendidikan Sultan Idris, 

Malaysia) 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

E. Waktu dan Tempat Penyelenggaraan 
Seminar 5th YISHPESS 2022 telah diselenggarakan pada tanggal 29 Oktober 2022 

dilakukan secara daring. Adapun detail susunan acara dijabarkan pada tabel di bawah ini. 

5TH YOGYAKARTA INTERNATIONAL SEMINAR ON HEALTH, PHYSICAL EDUCATION AND 
SPORT SCIENCE (5TH YISHPESS)) 

29 Oktober 2022 
 

10.00-10.05 Opening by MC 
10.05-10.10 National Anthem of Indonesia “Indonesia Raya” 
10.10-10.13 Montage 
10.13-10.18 Welcoming Remarks by Dean of FIK UNY 
10.18-10.26 Opening Speech by Rector of Universitas Negeri Yogyakarta 
10.26-10.29 Introducing Speaker by MC 
10.30-10.45 Speaker 1 

Prof. Madya Dr. Gunathevan a/l Elumalai 
10.45-11.00 Speaker 2 

Prof. Soni Nopemberi, Ph.D. 
11.00-11.15 Speaker 3 

Dr. José Vicente García Jiménez 
11.15-11.30 Speaker 4 

Dr. Agnieszka Nowak 
11.30-12.00 Discussions 
12.00-12.30 Break  
14.00-15.40 Paper Presentation 
15.40-15.45 Announcement 

- Best paper 
15.45-15.50 Closing 

 
 
F. Peserta 

 

Peserta 5th YISHPESS 2022 ini dapat dijabarkan sebagaimana berikut: 

1. Pemakalah dengan paper prosiding terindeks :   59 

2. Peserta umum (non-pemakalah):     91 

   ------- + 
 150 

Pemakalah berasal dari UNY dan universitas lain di dalam dan luar negeri. 5th 

YISHPESS 2022 telah menerima semua penelitian research group di FIK UNY untuk 

dapat menjadi pemakalah. Panitia juga bekerjasama dengan Thaksin University 

(Thailand) dan UPSI Malaysia untuk penyediaan pemakalah. 

 

 

 

 



 

4 
 

G. Publikasi Makalah. 
Artikel  5th YISHPESS 2022 akan dipublikasikan dalam prosiding: 

1. Artikel yang memenuhi syarat dibuat prosiding yang dikirimkan ke LNBE Publisher 

2. Artikel yang tidak diterima publisher LNBE akan dibuatkan prosiding panitia ber-

ISBN serta diterbitkan pada jurnal terindeks sinta. 

 

H. Penutup 
Demikian laporan penyelenggaraan 5th Yogyakarta International Seminar on 

Health, Physical Education and Sport Science (YISHPESS) ini disusun sebagai salah 

satu bentuk pertanggungjawaban panitia terhadap pelaksanaan 5th Yogyakarta 

International Seminar on Health, Physical Education and Sport Science Tahun 2022  

serta untuk dapat dimanfaatkan bagi semua pihak yang telah terlibat pada 5th YISHPESS 

2022 dan sebagai bahan evaluasi serta pertimbangan untuk penyelenggaraan YISHPESS 

selanjutnya. Terima kasih yang sebesar-besarnya atas dukungan dan partisipasi dari 

segenap peserta dan para pihak yang berkaitan dalam penyelenggaraan YISHPESS 

Tahun 2022 sehingga pelaksanaan kegiatan berjalan dengan lancar.    

    

 
 Yogyakarta, 18 November 2022 

 
 
 
 
 

Ketua 5th YISHPESS 2022 
 
 
 
 
Yudanto, M.Pd. 
NIP 198107022005011001 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5 
 

 
 
 
 
 

LAMPIRAN 



 

6 
 

Lampiran 1. Website YISHPESS 
 

 
 
 
 



 

7 
 

Lampiran 2. Foto Pelaksanaan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambar. Opening Ceremony 
 
 
 
 
 

 
 

Gambar. Planery Session 



 

8 
 

 
 

 
 
 

Gambar. Parallel Session 
 
 
 
 


